

ORÇAMENTO DO ESPETÁCULO FLORBELA ESPANCA - EU QUERO AMAR, APROVADO NA LEI FEDERAL DE INCENTIVO À CULTURA

PRE-PRODUÇÃO

#	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	VI. Unitário	VI. Solicitado	VI. Aprovado	Justif. Proponente
1	Adrecista	Verba	90	1	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00	
2	Assistente de diretor	Cachê	90	1	3	3.125,00	9.375,00	9.375,00	
3	Assistente de produção	Cachê	90	1	3	2.040,00	6.120,00	6.120,00	
4	Ator/Atriz	Mês	90	1	3	5.150,00	15.450,00	15.450,00	
5	Carregador	Dia	90	2	3	50	300	300	
6	Cenografia/material/ confecção	Verba	90	1	3	18.000,00	54.000,00	54.000,00	
7	Cenógrafo	Verba	90	1	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00	
8	Cenotécnico	Verba	90	1	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00	
9	Combustível	Verba	90	3	4	100	1.200,00	1.200,00	
10	Coordenação geral	Cachê	90	1	3	6.200,00	18.600,00	18.600,00	
11	Costureira	Verba	90	1	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00	
12	Designer gráfico	Verba	90	1	1	5.100,00	5.100,00	5.100,00	
13	Direção Cênica	Cachê	90	1	3	8.000,00	24.000,00	24.000,00	
14	Direção musical	Cachê	90	1	3	9.000,00	27.000,00	27.000,00	
15	Diretor artístico	Cachê	90	1	3	8.000,00	24.000,00	24.000,00	
16	Diretor de produção	Cachê	90	1	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00	
17	Dramaturgista	Cachê	90	1	1	9.250,00	9.250,00	9.250,00	Adaptação de texto original.
18	Figurinista	Cachê	90	1	1	8.000,00	8.000,00	8.000,00	
19	Figurino	Verba	90	1	1	7.500,00	7.500,00	7.500,00	
20	Fotógrafo	Verba	90	1	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00	Ensaio fotográfico para produção do material gráfico e de divulgação.
21	Lanche de camarim	Verba	90	1	12	300	3.600,00	3.600,00	Lanche/semana durante os ensaios.
22	Locação de sala para ensaios	Hora	90	1	240	50	12.000,00	12.000,00	
23	Orquestra	Cachê	30	1	1	25.000,00	25.000,00	25.000,00	Quarteto de Cordas (verba para ensaio).
24	Preparador Corporal	Cachê	90	1	3	2.500,00	7.500,00	7.500,00	
25	Preparador vocal	Cachê	90	1	3	3.000,00	9.000,00	9.000,00	
26	Produtor	Cachê	90	2	3	3.000,00	18.000,00	18.000,00	
27	Produtor executivo	Cachê	90	1	3	3.600,00	10.800,00	10.800,00	

28	Refeição	Verba	90	1	3	1.000,00	3.000,00	3.000,00	Refeição durante os períodos de ensaio.
29	Transporte de material	Verba	90	1	4	500	2.000,00	2.000,00	Transporte de material cenográfico para sala de ensaio.
30	Videografista	Verba	90	1	1	7.000,00	7.000,00	7.000,00	Filmagem edição de imagens do ensaio para produção de teaser de divulgação.
Totais							338.795,00	338.795,00	

PRODUÇÃO

#	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	VI. Unitário	VI. Solicitado	VI. Aprovado	Justif. Proponente
31	Água mineral	Verba	90	1	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00	
32	Assessoria de Comunicação	Cachê	120	2	4	1.500,00	12.000,00	12.000,00	Valor para 1 Assessoria de Mídias tradicionais (rádio, TV, jornal); e 1 Assessoria especialista em Mídias Sociais e Internet, sendo: 1 mês de divulgação antes da estreia e 3 meses de divulgação durante a temporada
33	Assistente de direção	Cachê	90	1	3	3.125,00	9.375,00	9.375,00	
34	Assistente de produção	Cachê	90	1	3	2.000,00	6.000,00	6.000,00	
35	Ator/Atriz	Cachê	90	1	24	1.500,00	36.000,00	36.000,00	
36	Bilheteiro	Dia	24	2	24	145	6.960,00	6.960,00	
37	Camareira	Dia	90	1	24	200	4.800,00	4.800,00	
38	Carregador	Verba	90	3	2	50	300	300	
39	Confecção de ingressos	Verba	24	510	24	0,25	3.060,00	3.060,00	
40	Contra-regra	Dia	90	2	24	200	9.600,00	9.600,00	
41	Coordenação geral	Cachê	90	1	3	6.200,00	18.600,00	18.600,00	
42	Costureira	Verba	90	1	1	1.000,00	1.000,00	1.000,00	Ajustes e consertos no figurino.
43	Direção Artística	Cachê	90	1	3	8.000,00	24.000,00	24.000,00	
44	Direção Cênica	Cachê	90	1	3	8.000,00	24.000,00	24.000,00	
45	Diretor de produção	Cachê	90	1	3	5.000,00	15.000,00	15.000,00	
46	Diretor musical	Cachê	90	1	3	8.000,00	24.000,00	24.000,00	
47	Fotografia artística (fotógrafo, tratamento, revelação, etc.)	Verba	90	1	1	3.250,00	3.250,00	3.250,00	Registro fotográfico do espetáculo.
48	Lanche de camarim	Verba	90	1	24	300	7.200,00	7.200,00	

49	Lavanderia	Verba	90	1	1	1.500,00	1.500,00	1.500,00	
50	Legendagem	Verba	90	1	1	6.000,00	6.000,00	6.000,00	
51	Locação de Depósito	Mês	90	1	3	750	2.250,00	2.250,00	
52	Locação de equipamentos	Verba	90	1	3	6.000,00	18.000,00	18.000,00	
53	Locação de equipamentos de luz (torres, mesas, racks, cabos, refletores, máquinas de fumaça, monitor)	Verba	90	1	1	6.000,00	6.000,00	6.000,00	
54	Locação de teatro	Dia	90	1	24	2.650,00	63.600,00	63.600,00	
55	Material para maquiagem	Verba	90	1	3	500	1.500,00	1.500,00	
56	Montagem e desmontagem	Dia	2	5	2	250	2.500,00	2.500,00	
57	Operador de luz	Dia	90	1	24	250	6.000,00	6.000,00	
58	Operador de Multimídia	Dia	90	1	24	275	6.600,00	6.600,00	Operação de legenda.
59	Operador de som	Dia	90	1	3	250	750	750	
60	Orquestra	Dia	90	1	24	4.000,00	96.000,00	96.000,00	Quarteto de Cordas.
61	Produtor	Cachê	90	2	3	3.000,00	18.000,00	18.000,00	
62	Produtor executivo	Cachê	90	1	3	3.600,00	10.800,00	10.800,00	
63	Refeição	Verba	90	1	12	500	6.000,00	6.000,00	Refeições para a equipe no intervalo das sessões (serão duas sessões no mesmo dia).
64	Registro videográfico	Verba	90	1	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00	Filmagem do espetáculo na íntegra, após a estreia.
65	Transporte de material	Verba	90	1	2	1.500,00	3.000,00	3.000,00	Transporte de material cenográfico da sala de ensaio para o teatro; e transporte do cenário do teatro para a sede da Srta.Lô Produções.
Totais							460.645,00	460.645,00	

PÓS-PRODUÇÃO

#	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	VI. Unitário	VI. Solicitado	VI. Aprovado	Justif. Proponente
66	Auditoria	Verba	30	1	1	20.000,00	20.000,00	20.000,00	

67	Carregadores	Cachê	1	3	1	50	150	150	
68	Desmontagem	Cachê	1	2	2	250	1.000,00	1.000,00	
69	Diretor de produção	Cachê	30	1	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00	
70	Diretor geral	Cachê	30	1	1	7.000,00	7.000,00	7.000,00	
71	Elaboração de prestação de contas	Cachê	30	1	1	2.700,00	2.700,00	2.700,00	
72	Produtor executivo	Cachê	30	1	1	3.600,00	3.600,00	3.600,00	
Totais							39.450,00	39.450,00	

ASSESSORIA CONTÁBIL E JURÍDICA

#	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	VI. Unitário	VI. Solicitado	VI. Aprovado	Justif. Proponente
73	Advogado	Verba	210	1	7	3.750,00	26.250,00	26.250,00	
74	Contador	Verba	210	1	7	1.250,00	8.750,00	8.750,00	
Totais							35.000,00	35.000,00	

ADMINISTRAÇÃO E DIVULGAÇÃO

#	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	VI. Unitário	VI. Solicitado	VI. Aprovado	Justif. Proponente
75	Custos de Administração	Não Informado	1	1	1	131.083,50	131.083,50	131.083,50	
76	Custos de Divulgação	Não Informado	1	1	1	174.778,00	174.778,00	174.778,00	
Totais							305.861,50	305.861,50	

CAPTAÇÃO DE RECURSOS

#	Item	Unidade	Dias	Qtde	Ocor.	VI. Unitário	VI. Solicitado	VI. Aprovado	Justif. Proponente
---	------	---------	------	------	-------	--------------	----------------	--------------	--------------------

77	Remuneração para captação de recursos	Não Informado	1	1	1	117.975,15	117.975,15	117.975,15	
Totais							117.975,15	117.975,15	

Valor total do projeto: R\$ 1.297.726,65